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PriekS8vards l.aprakstam,

Pec padomju varas nodibin&Sanas 1940.gadd uz latvijas
Universitédtes bézes uzs@ka savu reorganizaciju Latvijas
Valsts universitate (12.08.40. rektora pavéle Nr,l). Uni-
versitats taja laika darbojas:

Arhitektiras,

Filologijas un filozofijas,
InZenierzinatyu,

Kimijas,

Matem&tikas un dabas zinibu,
Meh&nikas,

Medicinas,
Veterin&rmedicinas,

Tautsaimniecibas un tiesibu zindtyu fakultates.l

Teologijas un Romas katolu teologijas fakultdtes tiek likvi-
détas, piemérojot universitdtes struktiru PSRS augstskolu gisté-
mai.2 Tapat tiek likvideéts studentu lietu prorektora amats., Ma-~
cibu programmu un studiju parkértoSanai, un So lietu parzinaSa-
nai izveido mé&cibu prorektora amatu, bet zinadtniskas damrbiIbas
parzindSanai un lietu ka@rtoSanai - zinatmyu prorektora amatu.3
Reorganizacijas gaitd pamatos nomaina fakultasu dekanus, atbri-
vo likvideto fakultdsSu macibu spékus, kd ari izsleédz So fakulta-
Su studentus (28.,08.40. rektora pavéle Nr.4)4. Pamatojoties uz
PSRS konstitiiciju, visi studenti tiek apvienoti viend Latvijas
PSR Profesion&ld studentu organizacijaé, bet visas 1idz tam pa-
stavéjusas studentu organizacijas tiek 1ikvidétas.5Matemétikas
un dabas zindtyu fakultdti sadala: Fizikas un matemdtikas fakul-

taté un Dabas zinatypu fakultate, Agrakd filologijas un filozofijas

fakultate ari tika reorganizéta. Filozofijas nodaju pilnigi lik-
videéja, paSu fakultati pardevéja par Véstures un filologijas fa-

1 ® Nr.1340, l.apr., l.lieta, 1-2.1pp.

2 Turpat

3 wyaldibas Vestnesis" Nr,182, 1940.g. 13.aug., 2.1pp.
4 P Wr,1340, l.apr., l.lieta, 7.-14.1pp.

2 Turpat, l4.lpp.



kultati., Teviesa jaunus maciIbu priekSmetus: marksisma-leyinisma
pamatus, padomju civiltiesibas, krievu valodu, PSRS tautu vé&stu-
ri, darvinismu u.c.l
Zigojumd Vissavienibas Augst@kés skolas lietu komitejai tiek

norédits, ka Univergitates pilns nosaukums ir Latvijas Valsts
universitadte, kas dibindta 1940.gada l.oktobri un t@ja ir:

Arhitektiras,

InZenierzinatyu,

Meh&énikas,

Kimijas,

Dabas zinatyu,

Fizikas un matemdtikas,

Ekonomiski - juridiska,

Véstures un filologijas,

Medicinas,

Veterinarmedicinas fakultﬁtes.2

1940./41. m.g. tika noorganizé&tas nekldtienes un vakara
nodalas un sagatavoSanas kursi iestaju pé&rbaudijumiem., Latvijas
Universitats uz 1940.gada 1.j0liju macds 6401 students,> uz
1941.gada l.martu 6381 students.4

LVU parkartoSanu un tdléko attistibu partrauca Lielais
Tsvijas kars.

1

F Nr.1340, l.apr., 2.lieta, 1l.-12.1pp.
2 P Nr.1340, l.apr., 39.lieta, 24.1ppe.
3 P Nr.1340, l.apr., 30.lieta, 15.1pp.

4 purpat, 21.1pp.
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Universitadtes dokumentu sasté@vs par 1940.-1941,gadiem
nepilnigs, neatspogulo fakultdsu esoSo struktiiru, tapat
katedru, kabinetu, laboratoriju, kliniku un universitates
sast8va ietilpstosSo zinatnisko institliitu, iestdaZu darbu,
Dokumentu fiziskais st@voklis labs.

l.apraksta lietas par 1940.-1941.gadiem valsts glabaSana
tika nodotas 1962,.,gada. Aprakstd lietas sistematizé&tas péc
strukturédli-nomingld principa. 1988.gadd izdarita l.apraksta
pilnveidoSana: veikta lietu vértibas ekspertize, precizéti un
redigeti lietu virsraksti. Jemot verad to, ka fondu vésturiskos
pétijumas izmantojuSi daudzi pétnieki, lietu sistematizacijal
tika saglabata iepriekSsja. SI iemesla d&] netika mainita lietu
nummerdcija., Divas lietas (Nr.46 un Nr.47) ieslégtas persondl-
sastdva dokumentu aprakstd - 24 par 1940.-1941.gadiem. Lieta
Nr.75 kopS 1962,gada iztrikst, Pirms p&rstréddes l.aprakstd
91 lieta, pé&c pérstrades 90 lietas.

Sastadita]js: o A.Kupde
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Nr. : . ; Galgéjie Lapu Sigas
p.k. Lietu virsraksti dati =l 08 Piezimes
1 2 3 4 5
Sekretaridts
1+ Rektora pavéles Nr.Nr.1l-4 12,08.40,~
28.08.40., 14 '
2 Tas pats Nr.Nr.5-18, 21 31.,08.40.~
26.10.40, 71
Je Tas pats Nr.Nr.19-20,22-25 24,10.,40,-
05.11440, 25
4. Tas pats Nr.Nr.26-33,36-40 09,11,40,~
' 16.,12.40. 50
29.11.40, 18
6. Tas pats Nr.48 (1940.g.), 31.12.40.-
Nr.Nr.21, 28 (1941l.8.) 25.02.41. 25
T Tas pa‘ts NI‘.NI'.41-47 (1940.g.), 190120400-
1-14 (1941l.g.) 03.02.41. 50
80 TaS pats NI‘.NI'.].S-QO, 22‘-27, 040020410_
29-58 030040410 100
9. Tas pats Nr.Nr.59-89 04.04.41.~-
06.,06.41. 50
10, Tas pats Nr,Nr.90-93,95-96,98 07.06441 .~
21.06.41., 19
11, Tas pats Nr.Nr.94, 97 17.06.41 .-
21.,06.41. 8
12. Rektora paveélu Nr.Nr,.1-48
noraksti un prorektora saimnie-
cibas lietdas pavéles Nr.,I no- 12,008,404~

raksts

31.12.40. 276



1 2 3 4 5
pie pro-
13. Administrativi-saimnieciské& prorek- 08.10.40.~ rektora
tora pavélu Nr.Nr.2-42 un 1-11 11,0644, 177 maiyas
(1940.g.), 1-61 (1941.g.) noraksti jauna pa-
- Vélu Ny
no
16.12,.40.
14, Rektora pavélu Nr.Nr.1l-37 noraksti 04.04.41 .-
08.03.41. T4
150 TES pats NI‘.NI'.38-98 10.03.41."
21.06.41. 120
16, Universitates Padomes s&des proto-
kols 1940,gada 25.septembri 11
17. Saimniecibas Padomes s&Zu protokoli 07.06.,40.-
Nr.Nr.22-38, 40 13.09.40, %ﬁ
18, Izglitibas Tautas komisaridta riko- 11.04.41.-
jumu un noradIjumu noraksti 28,05,.,41, 4
|}
19, Latvijas Valsts universitates
statiti 1940./41l.m.g. T9
20, Aspirantiiras nolikums 07¢12.40,-
09.12.40. 10
21, Rektora sarakste ar Izglitibas
Tautas komis@ru, fakultatém par 23¢12.40,~
eks@menu kartoSanas izmaipam 31.05.41. 12
22, UzyemSanas noteikumi, sarakste par 16,10.40,-
arzemés studéjosSu uzyemSanu 21.,05.41, 18
23. Dekanu Padomes l&mumi un sarakste
par aspirantu uzyemSanu, bijusSo 19.02,40,~-
studentu uzyemSanu, to saraksti 27.05:41, 158
24. DNoteikumi un instrukcijas par
Latvijas Valsts universitates
izdevniecibu 1940,/41.m.g. 38
25, MacIbu gramatu apgadniecibas komi-
sijas darbibas parskats par 194l.g.
l.janvari 1lidz 194l.g.15.martam un 17.03.41 .-
likvidacijas dokumenti 26,03.41, 18
26, Instrukcija studentu grupu veca@kiem,
grupu vecdko un vigu vietnieku 19.09.40,.~
saraksti 28.,12.40, 20
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Noteikumi par studentu
organizacijam 26,02.30.
2"5.1Pp.

27. IK(b)P LVU pirmorganizacijas,
studentu profesiondlas organizé-
cijas un darbinieku viet&jaés ko-
mitejas rezollicijas par

1940./41.m.g. I semestra darbu 22
28, Zipas par studentu zinatnisko 16,10,40,-

pulciyu darbibu 05.04.41. 10
29. Uzziyas, apliecibas, atzinibas

raksti par studentu sacensibas 20,074404~

(konkursa) darbiem 2%,06.41., 10

30. Statistiskés zipas par studentu,
ma8cibu spéku, stipendidtu skaitu, 07.10.41.~-

sastdvu u.c. " 13.05.41, 93
31. Fakultdasu nodalu, vaditdju,deka- '

nu paligu, dek&nu vietnieku, 12,09.40,~

fakultasu Padomju sastavs 05.04.41. 27

32, Universitdtes zindtniski-pé&tnie-
cisko iestdZu statistiskas atskai-
tes par 1940.gadu, noteikumi, 21.08¢40,.-
stattiti, uzdevumi 05.03.41. ™

33. Dekanu zigyojumi par valsts eksé-
menu rezultatiem, kvalifikéeijas 16.08.,40,~

pieSkirSanu absoloventiem 08.03.41, 38
340 Tas pats 12003-41.- .
26,06.41, 51

35, Studentu saraksti un zigojumi par
to izmaipnam repatridcija®m, lidzek-
ju trokuma, slimibas u.c. iemeslu 17.08.40.~
del 21.06.,41., 155

36. Sarakste ar Izglitibas Tautas
komisaridtu u.c. par &rzemés bei-
gusSo studentu atzifanu par augst-

skolu beigufam un iegitai kvali-~ 26.02'2Z.- 112
fikacijai atbilstodam personam 21.06.41.
37. Universitateli iesniegtés zipas 24,07440,-
par vidusskolu abiturentiem 16.,06.41. 5
38, Sarakste ar Izglitibas Tautas ko-
misariatu parvsta?ﬁtg ggstipriné- 06.08.40.~
Sanu, fakultasu likvid&sanu, re- 260247 40

organizaciju
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39,

40.

4

41.

42,

. 43.

44,

45.

(46)

(47)

48.

Sarakste ar Izglitibas, Tirdznie-

cibas un ripniecibas Tautas ko-
migarigtiem u.,c. adminigstrativi-

saimnieciskos un ma@ciIbu Jautdjumos

Sarakste ar Izglitibas Tautas
komisaridtu, pilsétas izpildko-
miteju u.c. saimnieciskos Jau-
t8jumos.

069080 40."‘
26.08.41.

Macibu spéku saraksts, kam tiesI- 14.08.,40.-

bas uz dzivoklu papildus platibu

Par dzivoklu rezervéSanu
no PSRS iebraukuSiem
macibu spékiem 96.-100.1pp.

Sarakste ar zobarstniecibas
instititu par mécek]u apmdciIbu

Sarakste ar Fiziskas kultliras
un sporta komiteju u.,c.fiziskés
audzinadSanas katedras organizé-
Sanas, sporta attistisanas jau-
tajuma

Sarakste ar Stradnieku-zemmnieku
Tautas miliciju, studentiem par
izslégSanu no universitédtes par
digsciplinas un padomju varai
naidigiem parkapumiem

Sarakste ar Izglitibas Tautas
komisd@ru u.c, par Botaniska dar-
za darba organizédcijas un kadru
jautédjumiem

Seruminstittita darbinieku sarak-
sti un sarakste kadru Jjaut&jumos

Pilsoyu iesniegumi ar rezollici-

jam par piepemsanu un atbrivosSa-
nu no darba

Tas pats

Universitdtes pasivas gaisa aiz-
sardzibas organizé&sanas dokumen-

22,06.41.

25.07.40,-
16.,04.41.

21.,08.40,-
11.06.41.

300030400-
18.06.41,

07009040o-
31.05.41,

29.05.40,~
15.05.41.

ti.M&cibu spéku un darbinieku P&~ 10,1140,

sivéas gaisa aizsardzibas kursa
beiguso saraksti

27+05.41,

218

192

10

52

125

14

17

31

lieta ie-
slégta
persondl-
sagtéva
aprakstda 2
lieta »
Nr.544

lieta
Nr0545



¢

Y

L 2 3 4

49. Sarakste ar Izglitibas Tautas
komisaridtu par Statu apstip-

rinasanu, Statu saraksts un 07.10.40,~
budZets 1941,gadanm 24.06.41. 215
50, Macibu gpéku un zindtnisko 22.08,40,~
darbinieku saraksts 20.06.41., 56
51. BudZeta kopsavilkums 1940,/41.
MeZe »
52. BudZeta kopsavilkums 1idz
1940,.gada 1l,oktobrim 29
53. Pagaidu apliecibas par univer- 28,08,40,~
gitdates beigSanu 25.,03.41. 232
54, Tas pa‘bs : 25.03-410"’
31.03.41. 326
55 Tas Pats 03.040410-
13.08.41. 96
56 Apliecibas par fakultasu pilna 15.,08,40,~
kursa beigSanu 11.1¢.40. Z7
57. Tas pats 11,11.40,-
25.06441. 164
58, Pielikumi diplomiem (izraksts
no atzimju gramatipyam) 27.03.41 .~
"Bas - Val"l 26,06,41., 80

59. Sarakste ar Izglitibas Tautas
komisariatu u.c. par diplomu iz-
sniegSanas formm un k&rtibu, ar
absolventiem par diplomu dubli-

katu izsniegSanu, Diplomu dub- 05.08,40,~-
likati 16.,07.41. 223

60. Diplomu noraksti 24,02,41.-
18,06.41. 228

6l Zigojumi par macibu speku 10,10,40.~
mirSanas gadijumiem 15.05.41. 37

Macibu dala

62, Arhitektiiras fakultates macibu
plans 1940,/4l.m.g. ar paskai-
drojumiem 13

63, Tas pats
Dabas zina@tyu fakultate 51
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64.
65.
66.
67

68.

69.

TO.
j i

T2

T3e

T4

(752

T6.

Fizikas un matemdtikas fakultad-
tes macibu plans 1940./4l.m.g.
ar paskaidrojumiem

Tas pats
gedicinas fakultate

Tas pats
Kimijas fakultate

Tas pats
Filologijas fakultate

Tas pats
Véstures un filotogijas fakultate

Zinatpu dala

Zinatniski-pé&tnieciska darba
plans 1941.gadam

Noteikumi un instrukcijas par
zindtnisks gr&da un nosaukuma
pieskirsanu

Statiti un ziyas par esoSo
un likvidéto zinatyu biedribu
darbIbu

Stattiti un parskati par studen-
tu zin8tnisko pulciyu darbibu

Zindtniskd darba prorektora zi-
pojums par zinatnisko darbu.
Zin&tniskds pétniecibas fonda
izdevumi uz 1940.g.l,.o0ktobri

Rokfellera fonda stipendiati
T«lpPpe

"Nel. Kr. Morberga novéléjuma"
fonda iendkumi un izdevumi
1940.g. 12.,13.1pp.

Nolikums par lektoriju.

Lekciju saraksts, afiSas un
pazigojumi

Arhitektiras fakultdte

Pakultates Padomes s&Zu proto-
kolu noraksti

Pakultates Padomes s&Zu proto-
koli

14011.400"
21.04.41.

29.02.40,~
26.05.41.,

13.11.40-"
31.05.41.

05.10.40.~
07.10.40.

21,10,40.-
29.06.41.

080 080 400"'
16.08.41.

11005.400"‘
14.06.41.

18
28
3
18

39

18
36
69

123

=

59

Lietas nav,
12 atzime par

to kop$

1962.gada

. 3 8
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;3 2 3 4
77. Pakultéates gala parbaudijumu
, protokoli, diplomu pielikumu 09.10.39.~
noraksti 21.,06.41. 9
Ekonomiski-juridiska faku;ﬁate
78. Pakultates valsts eksamenu 07.02,41.~
protokolu gramata 28:0%. 482 & 3%
79 Tas pats 07.02,41,~
2T,03.41., 60
80. Tas pats 07:02:41 .~
24.,02.41). 73
8l. Tas pats 12,0241~
24.02.41, 71
82, Tas pats 25,02.41 .~
25,06.41, 55
83. Tas pats 28.02.41.~
06.03.41. 39
InZenierzinatyu fakultate
84, Sarakste ar neklatienes macibu
prorektoru par neklatienes stu-
dentu apmacibu, Nekldtienes stu- 16.12,40.-
dentu saraksti 25.06.41., 47
Studentu mécibu kartites skat.
lietda Nr.92
KImijas fakultates
85. TFakultates valsts eks@menu 11.02.41 .~
protokolu gramata 27.06.41, 11
Medicinas fakultate
86, TFakultdtes Padomes s&Zu 12:11640.~
protokoli 05.06.41. 19
87. Fakultédtes ma@cibu un eks@menu
programmas 1940./41l.m.g. 130
88., Tas pats 210
89, Noradijumi, noteikumi, instruk-
cijas u.c, par madcibu un saimnie-
ciskda darba organizésanu, fakul-
tates reorganizésanu 1940./41l.m.g. 141
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1 2 3 4 5
90. UzpemSanas komisijas protokoli 07.08440,~
13.09440; 23
91. Statistiskd analize par kadriem
1940,/41l.m.g. Stundu un virs-
stundu saraksts 4
Mehanikas un inZenierzindtnu
Takultates
92, Studentu personu kartites,kas
uzyemtas 1940.g. oktobri 129
93, Parstradatais apraksts 1962.8. 9

Apraksta ieslégtas 90 (devipdesmit) lietas no Nr.I 1idz Nr.93.

Iztrikst lieta:Nr.75, lietas Nr.46, 47 ieslégtas 81 fonda

aprakstd 2 a. .

Sastaditajs

VU un ZUA nodajas vad. V.is /4??f5:1 A.Kupde

= s L) 7’, A ) o9 N 4
Arhiva glabatuves vaditajs [ 2w ecid— %3 7984

29.06.88.
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